O parecer é provado pela razão do seguinte modo: é necessário que o conceito formal de ente possua um objeto adequado. Esse objeto adequado não pode ser uno por um agregado das várias naturezas dos entes de acordo com as noções determinadas porque é impossível de entender e de conceber quais são e de que maneira essas naturezas se agregam no conceito objetivo de ente⁴³⁵. Logo, é preciso que esse conceito seja uno de acordo com alguma concordância e semelhança dos entes entre si (DM, 2, 2, 8)⁴³⁶. É evidente que o conceito objetivo não é uno por unidade real, numérica ou entitativa porque ele é comum a muitas coisas. Isso não significa, porém, que ele não possua uma unidade. O conceito formal de ente é um ato do intelecto, portanto, uno. Para ser uno ele precisa receber a sua unidade do objeto

⁴³³ “Dico ergo primo conceptui formali entis respondere unum conceptum obiectivum adaequatum et immediatum, qui expresse non dicit substantiam, neque accidens, neque Deum, nec creaturam, sed haec omnia per modum unius, scilicet quatenus sunt inter se aliquo modo similia et conveniunt in essendo” (DM, 2, 2, 8, p. 72).

⁴³⁴ “In hac conclusione conveniunt auctores secundae sententiae, et Fonseca non dissentit, et plurimum favet D. Thomas, locis supra citatis de Veritate, q. 1, a. 1, q. 21, a. 1, quatenus dicit conceptum entis esse simplicissimum et primum omnium, determinarique ad substantiam, quantitatem, etc., per quamdam determinationem et expressionem talis modi entis, ubi necesse est esse sermonem de conceptu obiectivo; nam formalis non determinatur nec contrahitur. Unde apertius I, q. 5, a. 3, ad 1, ait D. Thomas: Substantia, quantitas et qualitas contrahunt ens, applicando ens ad aliquam quidditatem seu naturam; contractio autem intelligi non potest sine aliqua unitate et communitate conceptus obiectivi. Atque eodem modo favet huic sententiae Aristoteles, IV Metaph., text. 7, ubi inquit metaphysicam considerare ens in quantum ens, sub quo alia genera continentur; ubi D. Thom. ait primam philosophiam considerare ens commune, et ea quae sunt eius in quantum huiusmodi” (DM, 2, 2, 8, p. 72).

⁴³⁵ Cf. “La motivazione, perciò, fondamentale alla base dalla unità dell’essere oggettivo di ente, da non confondere con l’univocità della sua predicazione, è legittimata in virtù della realtà intenzionata che non è un aggregato di parti, ottenuto per somma dei differenti enti determinati, ma l’effettiva possibile convenienza dei molti nell’essere” (ACQUAVIVA, 2016, p. 274)

⁴³⁶ “Ratione potest haec sententia ita probari. Necesse est conceptum formalem entis habere aliquod adaequatum obiectum; sed illud non est aggregatum ex variis naturis entium secundum aliquas determinatas rationes earum, quantumvis simplices; ergo oportet ut ille conceptus sit unus secundum aliquam convenientiam et similitudinem entium inter se” (DM, 2, 2, 8, p. 72).